
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.10.2019 г.                                                                                                   № 2134 

 

О ликвидации муниципального 

автономного учреждения «Управление 

пассажирского транспорта 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

В соответствии со статьями 61 - 64.1 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ  

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ  

«Об автономных учреждениях», постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2015 № 2633  

«Об утверждении документов, регулирующих деятельность муниципальных 

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа», на основании 

рекомендаций наблюдательного совета муниципального автономного 

учреждения «Управление пассажирского транспорта Петропавловск-

Камчатского городского округа» (протокол № 25 от 11.09.2019)  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ликвидировать муниципальное автономное учреждение 

«Управление пассажирского транспорта Петропавловск-Камчатского 

городского округа» (далее - МАУ «Управление пассажирского транспорта), 

расположенное по адресу: Камчатский край, город Петропавловск-

Камчатский, проспект Карла Маркса, дом 1.  

2. Управлению дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

(далее - Управление), осуществляющему функции и полномочия учредителя 

в отношении МАУ «Управление пассажирского транспорта», в течение трех 

рабочих дней после дня вступления в силу настоящего постановления 

сообщить в письменной форме о принятии решения о ликвидации  

МАУ «Управление пассажирского транспорта» в уполномоченный 

государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию 

юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр 

юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе 

ликвидации, а также опубликовать сведения о принятии данного решения в 

порядке, установленном законом.     

3. Создать ликвидационную комиссию МАУ «Управление 

пассажирского транспорта» (далее - ликвидационная комиссия) в составе 

согласно приложению. 



Установить срок ликвидации МАУ «Управление пассажирского 

транспорта» и определить срок действия ликвидационной комиссии  

до 01.10.2020. 

4. Ликвидационной комиссии: 

4.1 в срок до 18.10.2019 опубликовать в средствах массовой 

информации, в которых опубликовываются данные о государственной 

регистрации юридических лиц, сообщение о ликвидации МАУ «Управление 

пассажирского транспорта» и о порядке и сроке заявления требований его 

кредиторами, при этом установить, что срок заявления требований 

кредиторами составляет 2 месяца с момента опубликования сообщения о 

ликвидации; 

4.2 после окончания срока предъявления требований кредиторами в 

течение пяти рабочих дней составить промежуточный ликвидационный 

баланс и представить его на утверждение в Управление; 

4.3 после утверждения Управлением промежуточного 

ликвидационного баланса в течение трех рабочих дней уведомить 

регистрирующий орган о составлении промежуточного ликвидационного 

баланса; 

4.4 после завершения расчетов с кредиторами в течение пяти рабочих 

дней составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение в 

Управление; 

4.5 после утверждения Управлением ликвидационного баланса в 

течение трех рабочих дней представить в регистрирующий орган документы, 

представляемые для государственной регистрации при ликвидации 

юридического лица. 

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа  

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 15.10.2019 № 2134 

 

Состав ликвидационной комиссии муниципального автономного 

учреждения «Управление пассажирского транспорта Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

Председатель Комиссии: 

Ефременко Инна 

Николаевна 

- исполнительный директор Государственного 

унитарного предприятия «Камчатское краевое 

бюро технической инвентаризации». 

Члены Комиссии:   

 

Демченко Маргарита 

Валерьевна 

 

 

- 

 

начальник отдела учета и отчетности 

Управления дорожного хозяйства, транспорта 

и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Котмина  

Екатерина  

Александровна 

- 

 

начальник отдела ведения реестра и 

регистрации муниципальной собственности 

Управления экономического развития и 

имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Овечкина  

Анна Владимировна 

- 

 

ведущий консультант отдела стратегического 

планирования Управления экономического 

развития и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Чипизубов Евгений 

Александрович  

- начальник планово-экономического отдела 

Управления дорожного хозяйства, транспорта 

и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Яковенко  

Денис Олегович 

- 

 

главный специалист-эксперт правого отдела 

Управления делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 


